
 

DELIBERA CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N° 621 IN DATA 25 SETTEMBRE 2023 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE CANONE IRRIGUO E 

CONTRIBUTO PER ALLACCI AD USO PLU-

RIMO DELL’IMPIANTO DEL FOSSALTO – 

ESERCIZIO 2022 ESTRATTO DAL VERBALE 

DEL CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE N° 

9/2023 

 

 

 

L’anno 2023 (duemilaventitre) il giorno 25 (venticinque) del mese di settembre alle ore 18:00 in 

seconda convocazione in Chiusi Scalo, presso la sede consorziale, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione del Consorzio per la Bonifica della Val di Chiana Romana e Val di Paglia, 

convocato con invito in data 19 settembre 2023 prot. n° 2893. 

 

Assume la presidenza il Dott. Mario Mori 

 

Consiglieri: presenti n° 4 assenti n° 3 

   PRESENTI ASSENTI 

1) MORI MARIO  Presidente   

2) BELLEZZA MARCELLO Vice-Presidente Vicario   

3) DI GIROLAMO VALENTINO Vice-Presidente   

4) BACCHIO ALBERTO Consigliere   

5) CROCE CRISTINA Consigliere   

6) COTTINI ROBERTO Consigliere   

7) MARAVALLE GIAN LUIGI Consigliere   

 

Per il Collegio dei Revisori dei Conti sono presenti: 

   PRESENTI ASSENTI 

1) SIMONI RICCARDO Presidente    

2) SABBA ROSANNA Revisore Effett.   

3) PORFIDO ALBERICO Revisore Effett.   

 

 

Assiste il Direttore: Avv. Carlo Baldassari



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

– premesso che l’impianto irriguo del Fossalto, a decorrere dall’esercizio 2012, prevede 

l’utilizzo della risorsa idrica non soltanto ai fini irrigui ma anche per usi plurimi, di 

cui alla nota prot. n° 0050250 della Regione Umbria in data 27 marzo 2009; 

– atteso che con le delibere del Consiglio di Amministrazione nn° 848, 849, 850 e 851 

adottate il 30 luglio 2012 e n° 164 del 28 aprile 2016, sono stati autorizzati al prelievo 

per usi plurimi i seguenti utenti: 

• “Castello II” di Antonella Rossini, con sede in Città della Pieve (PG); 

• “Terre del Cruccolo S.r.l.”, con sede in Città della Pieve (PG); 

• “Podere Capanna dell’Unto”, con sede in Città della Pieve (PG); 

• Società Agricola Forestale “Capanna Battilana a r. l.”, con sede in Roma; 

• “Podere Casa Cecioni”, con sede in Roma; 

– rilevato che il canone irriguo usi plurimi da ripartire per l’esercizio 2022 ammonta ad 

Euro 6.029,40, ripartito come segue: 

• “Castello II” di Stabile Leonardo € 1.138,80 

• “Terre del Cruccolo S.r.l.” € 3.421,08 

• “Podere Capanna dell’Unto” € 928,20 

•  Società Agricola Forestale “Capanna Battilana a r. l.” € 263,64 

•  “Podere Casa Cecioni” € 277,68 

– preso atto che per l’esercizio 2022 le entrate per la produzione di energia elettrica da 

impianto fotovoltaico risultano pari ad Euro 256,40; 

– accertato che la gestione esercizio 2022 ha permesso di accantonare la somma di Euro 

65,94 per futuri interventi sull’impianto irriguo in argomento; 

– visto il Regolamento irriguo, la cui ultima formulazione è stata approvata con 

Delibera del Consiglio dei Delegati n° 522 del 9 agosto 2010, così come modificato 

dalla delibera del Consiglio di Amministrazione n ° 177 del 31 maggio 2016; 

– visti: 

• il conteggio predisposto dagli uffici consortili; 

• il Codice etico; 

• l’art. 23 del vigente Statuto; 

a voti unanimi, resi a norma di Statuto 

  

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia



D E L I B E R A: 

 

1) di approvare il canone irriguo usi plurimi dell’impianto del Fossalto, per l’esercizio 

2022, nell’importo complessivo di Euro 6.029,40, da ripartire fra i seguenti 

proprietari: 

• “Castello II” di Stabile Leonardo € 1.138,80 

• “Terre del Cruccolo S.r.l.” € 3.421,08 

• “Podere Capanna dell’Unto” € 928,20 

•  Società Agricola Forestale “Capanna Battilana a r. l.” € 263,64 

•  “Podere Casa Cecioni” € 277,68 

2) di fissare la scadenza per il pagamento dei suddetti canoni alla data del 31 ottobre 

2023; 

3) di dichiarare che la presente delibera diventa efficace ed immediatamente esecutiva a 

decorrere dal primo giorno della sua pubblicazione nell’albo online del Consorzio. 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto  

 

 IL PRESIDENTE IL DIRETTORE 

 (Dott. Mario Mori) (Avv. Carlo Baldassari) 

 f.to f.to 

 

 

Per copia conforme ad uso amministrativo 

 

Chiusi Stazione, lì 26 settembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia

carletti
Evidenzia



La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Consorzio 

per 15 giorni consecutivi dal 26 settembre 2023 al 10 ottobre 2023. 

 

Chiusi Stazione, lì 26 settembre 2023 

  IL DIRETTORE 

  (Avv. Carlo Baldassari) 

 

 

 

 



carletti
Timbro



carletti
Timbro



carletti
Timbro



carletti
Timbro



carletti
Timbro



carletti
Timbro



carletti
Timbro


